
رویداد ملی مسئله محور »نوآوری های اجتماعی 
آب شهری« در مشهد برگزار می شود

نخستین رویداد ملی مسئله محور در حوزه مدیریت مصرف آب شهری با 
عنوان »نوآوری های اجتماعی آب شهری« با هدف جذب ایده ها و محصولات 
برتــر خلاقانه و حمایت از مجموعه های صنایــع خلاق و دانش بنیان، در روز 
چهارشنبه 19 اردیبهشت ماه سال جاری در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 

می شود. 
به گزارش روابط عمومی  آبفا مشــهد، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
مشــهد از برگزاری رویدادی نوآورانه در حوزه مدیریت آب شهری خبر داد و 
گفت: این شــرکت در راستای رسالت خود برای اجرای رویکردهای مدیریت 
مصرف آب در شــهر مشهد و پیرو ابلاغیه وزارت نیرو مبنی بر اجرای طرحی 
دانش بنیان با عنوان مشــهد؛ شــهر حساس به آب/دوســتدار آب، اقدامات 
زیرســاختی و اجرایی آن را از ســال 1402 در دستور کار قرار داده که طی 
آن، فعالیت های آموزشــی ـ ترویجی و طرح هــای نوآورانه حوزه فرهنگی و 
علوم اجتماعی برای حســاس نمودن جامعه شــهری نسبت به مسئله آب و 
نهادینه شدن موضوع مدیریت مصرف در میان عموم جامعه تعریف شده است. 
حسین اســماعیلیان اضافه کرد: در سال 1403 که به شعار جهش تولید 
با مشــارکت مردم نیز مزین شده، جهت بهره گیری حداکثری از ظرفیت ها و 
توانمندی های مردمی، رویدادی مسئله محور با عنوان نوآوری های اجتماعی 
آب شهری که از آن به »آبینو« یاد می شود، پایه ریزی شده تا با طرح مسائل 
و چالش های اجتماعی و فرهنگی شــهر در بخش آب، ایده پردازان و نوآوران 
از سراســر کشــور، با تعریف طرح های نوآورانه، در حل بخشی از مسائل آب 

دومین کلان شهر کشور سهیم باشند. 
وی در تشــریح برگزاری رویــداد آبینو گفت: این رویــداد، با هماهنگی 
معاونــت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و همکاری 
دانشــگاه فردوسی مشهد و با حضور مســئولین ملی و استانی، در تاریخ 19 
اردیبهشــت ماه  در محل تالار ابونصر هروی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 
می شــود که ایده هــا و محصولات برتر طی فرآیند غربالگــری و آموزش، به 
مرحله نهایی راه یافته، در رویداد ارائه و ارزیابی شــده و در نهایت طرح های 

برتر انتخاب می شوند.

تزئین پل های تاریخی زنجان با زباله 

زباله هــا طوری اطراف پل های تاریخی زنجان را پوشــانده و فرا گرفته اند 
که دیگر چیزی از زیبایی های آنها دیده نمی شــود، بوی زباله اجازه نمی دهد 
کســی به این آثار تاریخی نزدیک شود، گویی این یادگاری های گذشتگان با 

زباله تزئین شده اند. 
بــوی تعفنی کــه از زنجانرود و به ویژه اطراف پــل میربهاالدین متصاعد 
می شــود، نه تنها هر بازدید کننده و گردشگر بلکه کسانی که در اطراف این 
بنا به کار روزمره مشــغولند را نیز فراری می دهــد، این را علی راننده ای که 
در اول جاده بیجار برای روســتا های اطراف این مسیر مسافرکشی می کند، 
می گوید و ادامه می دهد: دلمان می گیرد برای اینکه بنای به این زیبایی رها 

شده تا از بین برود!
 سه پل )میربهاءالدین و سید محمد و سردار( در ورودی شهر زنجان قرار 
گرفته اســت، پل هایی که روزگاری معبر اصلی عبور و مرور مردم و وســایط 
نقلیه بودند، اما این روز ها به ساخت مسیر های جایگزین برای عبور و مرور و 
حفظ این آثا، این پل ها و محوطه آنها بازنشسته شده اند و مکانی برای تفریح 
بازدید و مردم تبدیل شــده اند، اما این روز ها اطــراف این پل ها به زباله دانی 
تبدیل شده است! وضعیت نابســامان پل های زنجان پای دادستان را هم به 
ماجرا کشاند وقتی دید هیچ کس عین خیالش هم نیست که این آثار تاریخی 
کم کم زیر زباله ها در حال دفن شــدن هستند، بهروز عباسی، در بازیدی که 
از این پل ها داشــت ضرب الاجل تعیین کــرد تا وضعیت این بنا های تاریخی 
که بخشی از هویت این شهر هستند، به سرعت ساماندهی و پاکسازی شود. 
دادستان فروردین ماه در چند نوبت از پل های تاریخی زنجان )میربهاءالدین 
و ســید محمد و سردار( البته مســئولان بازدید و از متولیان این اثر تاریخی 

خواست به فوریت برای ساماندهی این پل ها اقدام کنند. 
پس از آن به دستور استاندار، که در بازدید 29 فروردین از این بنای تاریخی 
حضور داشــت، لایروبی زنجانرود و ساماندهی وضعیت پل میربهاءالدین و دو 
پل تاریخی دیگر آغاز شــد، اقدامی که امیدواریم پس از فروکش حساســیت 

دادستان و رسانه ها به فراموشی سپرده نشود. 
شــهریور ســال 1390 بود که مدیر دفتر فنی اداره کل میراث فرهنگی 
زنجان که بعد ها مدیر کل همین اداره هم شد، خبر از اتمام نورپردازی این بنا 
با لامپ های نوین »ال ای دی« با اعتباری بالغ بر 2۵0 میلیون ریال خبر داد، 
اما این روز ها نورپردازی که هیچ وضعیت پل به گونه ای پیش رفته اســت که 
مسئولان برای اینکه چهره زشت پل دیده نشود، چراغ های اطراف را خاموش 

می کنند تا پل اصلا دیده نشود. 
به گزارش فارســمردم و علاقمندان به آثار تاریخی اعتقاد دارند؛ شاید اگر 
این آثار تاریخی که نگهداری آنها هزینه بر است، درآمدی داشتند وضعیت این 
طور نبود و هر دستگاهی برای تملک و تصاحب آن سر و دست می شکست. 
پل میر بهاء الدین را در زمان ناصرالدین شــاه قاجار، حاج میرزا بهاء الدین 
زنجانی که از تجار بنام ناحیه خمســه زنجان در ســال 1312 هجری قمری 
و با آجر بر روی رودخانه زنجان رود و در مســیر ارتباطی زنجان به کردستان 
ســاخت. پل حاج میربهاء الدین به طول 10۶ متر و ارتفاع 10. 9 متر احداث 
شــد و در تاریخ 1۸ مهر 13۵۶ به شــماره 14۸4 به عنوان یکی از آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است. 

آماده باش نیروهای راهداری البرز 
در پی هشدار سازمان هواشناسی

معــاون اداره کل راهداری و حمل ونقل جــاده ای البرز از آماده باش کامل 
نیروهای راهداری استان در پی هشدار سازمان هواشناسی و ورود سامانه بارشی 

به استان البرز خبر داد. 
میثم قدمی اظهار کرد: در پی صدور هشــدار نارنجی برای آســمان البرز از 
عصر دیروز در سطح استان البرز عوامل راهداری استان به حالت آماده باش در 
آمدند.  به گزارش ایلنا از البرز، قدمی افزود: به همین منظور نیروهای راهداری 
با استفاده از 14۵ دستگاه انواع ماشین آلات راهداری در راهدارخانه های استان 
در آماده باش کامل هســتند. معــاون اداره کل راهداری وحمل و نقل جاده ای 
البرز تصریح کرد: از رانندگان  درخواســت تا قبل از سفر با شماره تماس 141 
مرکز مدیریت راه ها تماس گرفته و با اطلاع از وضعیت راه ها نســبت به ســفر 

اقدام کنند. 

مشهد

زنجان

البرز

اوضاع نامساعد آب 
در خراسان رضوی

رضوی در حالی که متوســط بارندگی های ســال آبی 
جاری نسبت به سال آبی گذشته در کشور 9 درصد رشد 
نشــان می دهد و در بسیاری از ســدهای غرب و جنوب 
غربی کشور شــاهد سرریز هســتیم، اما در شرق کشور 
به ویژه در خراســان رضوی اوضــاع و احوال چیز دیگری 

است. 
بــه گفته کاظم جم، مدیر روابط عمومی شــرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی و عضو شورای راهبری صنعت 
آب کشــور هرچند بارندگی ها نسبت به سال آبی گذشته 
در استان 31 درصد افزایش یافته و به عدد 12۵ میلی متر 
رسیده است اما این بارندگی در مقایسه با آمار بلند مدت 
که 1۶۷ میلیمتر بوده اســت 2۶ درصد کاهش را نشان 
می دهد و علاوه بر این باید گفت که ســال آبی گذشــته 
)1401 - 1402( یکی از خشکترین سال ها در دهه های 

اخیر در خراسان رضوی و شرق کشور بوده است. 
به گزارش ایسنا، اما با وجود حجم ذخیره بیش از 31 
میلیارد متر مکعب آب در پشت سدهای کشور حال و روز 
ســدهای استان این روزها خوب نیست و کمترین میزان 

ذخیره آب در سال های اخیر را تجربه می کند. 
کاظم جم افزود: در حال حاضر از مجموع یک میلیارد 
و ۵00 میلیون متر مکعب حجم سدهای خراسان رضوی 
تنها 1۵۵ میلیون متر مکعــب ذخیره آبی داریم که این 
عدد نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۶ درصد کمتر 
بوده و سد دوســتی به عنوان بزرگترین سد شرق کشور 
با حجم مخزن یک میلیارد و دویست میلیون متر مکعب 
تنهــا ۸۸ میلیون متر مکعب آب دارد که نصف این حجم 

آب نیز مربوط به کشور همسایه است. 

روستای تاریخی قلعه بالا 
در استان سمنان صاحب کتابخانه شد

رئیس اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  
دستی شهرستان شاهرود از راه اندازی کتابخانه روستای 

هدف گردشگری قلعه بالا خبر داد. 
 مرتضــی نظری بــا اعلام این خبر اظهــار کرد: برای 
ایجاد زیرســاخت های فرهنگی روستا، کتابخانه روستای 
هدف گردشگری قلعه بالا توسط دهیاری راه اندازی شد.  
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
شهرستان شاهرود افزود: سازمان جهانی گردشگری سال 
گذشته هشت روستای ایران را برای ثبت جهانی انتخاب 
کرد که روستای هدف گردشــگری قلعه بالا یکی از این 
روستاها است که شرایط لازم برای جهانی شدن را دارد. 

 نظری ضمن ابراز امیدواری نسبت به ثبت جهانی این 
روستای هدف گردشگری گفت: ثبت  جهانی این منطقه 
در راستای اشــتغال زایی و خلق ثروت برای ساکنان این 

روستا از اهمیت زیادی برخوردار است. 
او افزود: قلعه بالا در منطقه ای کوهپایه ای واقع  شده و 
در ســاخت خانه های آن از معماری پلکانی استفاده  شده 
اســت قرار گرفتن منطقه حفاظت  شــده توران در جوار 
روستا، حفظ خانه ها و بافت تاریخی، فراوانی اقامتگاه های 
بوم گردی و. . .  این روســتا را به یک مقصد گردشــگری 

برای گردشگران ایرانی و خارجی تبدیل کرده است. 
به گــزارش ایســنا، رئیــس اداره میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی شهرستان شاهرود همچنین 
از نصــب تابلــو و علائــم در محورهای روســتای هدف 
گردشــگری قلعه بالا خبر داد و گفــت: با همکاری اداره 
کل راه و شهرســازی شــرق استان ســمنان )شاهرود( 
برای افزایش زیرســاخت های موردنیاز برای ثبت جهانی 
روستای هدف گردشگری قلعه بالا و تسهیل در مسیریابی 
 گردشــگران داخلی و خارجی، تابلــو و علائم دوزبانه در

 محورهای دسترســی به روستای هدف گردشگری قلعه 
بالا نصب شد. 

وی با بیان اینکه این اقدام در راستای برنامه های ثبت 
جهانی بهترین روســتاهای گردشگری انجام  شده است، 
افزود: گردشــگری یکی از پویاترین بخش های اقتصادی 
جهان به شــمار می آید و توسعه زیرســاخت در توسعه 

گردشگری پایدار نقش اساسی دارد. 

امحاء مزارع آلوده به آب فاضلاب 
در شمال غرب شیراز

دومیــن مرحله عملیــات امحاء مزارع آلــوده به آب 
فاضلاب در سال 1403  در شمال غرب کلان شهر شیراز 
و منطقه قره پیری در ســطح حــدود 90 هکتار امروز، 
1۷ اردیبهشــت ماه با به کارگیری ادوات مکانیزه ســبک 

و سنگین آغاز شد. 
عملیات امحاء این مزارع آلوده با عنایت به نظر شبکه 
بهداشــت و درمان بــه جهت آلودگی و با دســتور مقام 
قضایی و همکاری دســتگاه های متولی در قالب گشــت 

هم پوشان اجرایی شده است. 
ایــن عملیات با حضــور محمد میرزایی، سرپرســت 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز و آرش طاهری، 
معاون فنی و اجرایی و فرهاد اتحادنژاد، رئیس مرکز جهاد 
کشاورزی حومه شــیراز به جهت نظارت کامل بر حسن 

اجرای کار در حال انجام است. 
به گزارش ایســنا و به نقل از جهادکشــاورزی فارس، 
دیگر اعضای گشــت های هم پوشان همچون اداره محیط 
زیست، شهرداری شیراز، اداره آب و فاضلاب، یگان امداد 
نیروی انتظامی و شبکه بهداشت و درمان شهرستان شیراز 

نیز در این عملیات حضور دارند. 

خراسان رضوی

سمنان

شیراز
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توسعه معادن از مهمترین ابزار دولت 
برای توسعه اقتصادی است و کردستان 
به واسطه داشتن نعمت معادن می تواند 
با توسعه معادن شاهد افزایش اشتغال 
و بهبود وضعیت اقتصادی استان باشد. 

توســعه معــادن یکــی از ابزارهــا برای 
محرومیت زدایی در کشورهای دارای معدن 
است و این معادن معمولاً در مناطق محروم 
و دور افتاده کشــورها قرار دارند ایران نیز از 
این قاعده مستثنی نیست، کردستان دارای 
ظرفیت های متعددی و سرشار از موهبت های 
خدادادی اســت و از ارکان توســعه در این 
مناطق معادن هســتند که موجب پیشرفت 
این استان می شود.  توسعه معادن در مناطق 
محروم می تواند یکــی از مهم ترین ابزارهای 
دولت برای توسعه اقتصادی این مناطق باشد 
و معــدن یکی از ظرفیت های بســیار خوب 
شهرســتان بیجار در کردستان است.  سهم 
اشتغال جوانان از موهبت معادن بسیار ناچیز 
اســت و مردم این دیار با مشــکلات زیادی 

مواجه هستند. 
جاده نامناسب 

مهمترین مشکل منطقه کرانی
محمــد عباس نیا یکــی از اهالی منطقه 
کرانــی در گفت وگو با خبرنــگار مهر اظهار 
کرد: منطقه کرانی دارای معادن مهمی است 
که ارزش زیــادی دارد اما روزانه ما شــاهد 
تردد تعداد بســیار زیاد خودروهای سنگین 
و کامیــون در ایــن منطقه هســتیم که به 
معضلی برای مردم تبدیل شــده است. این 
شهروند کرانی گفت: متأسفانه منطقه کرانی 
جاده دسترسی بسیار نامناسبی دارد و تردد 
خودروهای ســنگین در این جاده کم عرض 
بسیار خطرناک اســت. وی گفت: سال های 
زیادی است که این مشکل را مطرح می کنیم 
اما تاکنون اقدام خوبی در این زمینه صورت 
نگرفته است و ما از مسئولان انتظار داریم که 

در این زمینه چاره اندیشی کنند. 
یکی دیگر از شــهروندان بیجاری نیز در 
گفت وگو بــا خبرنگار مهر عنــوان کرد: در 
منطقه کرانــی معادن متعدد ســنگ آهن 
وجود دارد که این معادن در اقتصاد کشــور 
نقش محــوری دارند. محمــد اکبری گفت: 
معادن ســنگ آهن در منطقــه کرانی واقع 
شــده اند و بهره برداری زیادی از این معادن 
انجام می شــود امــا با وجود ایــن ظرفیت 
مهم اقتصادی مردم منطقه یاســوکند از آن 
ســهمی ندارند و با مشــکلات زیادی مواجه 
هستند. وی افزود: مردم این منطقه به لحاظ 
جاده ای از محرومیت زیادی رنج می بردند و 
سالانه شــاهد تصادفات جاده ای بی شماری 
در این منطقه هســتیم. وی گفت: این مهم 
می طلبد در راســتای ایجاد جاده دسترسی 
مناســب معادن وارد عمل شــوند و ســهم 
حقوق دولتی معادن در راستای آبادانی این 
منطقه هزینه شود.  یاسر مختاری از جوانان 

منطقه یاسوکند نیز در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: ســال ها است وعده ساخت 
و تعریض این جاده شــنیده می شود ولی در 
عمــل چیزی وجود نــدارد.  وی افزود: تردد 
روزانه بیش از 200 خودروی باری ســنگین 
و اضافه شدن 200 دستگاه خودروی سنگین 
آب، دیگر نفس جاده را بریده است. این جوان 
یاسوکندی اضافه کرد: سال هاست که مردم 
روســتاهای اطراف به علت تردد کامیون ها 
دچار خســارت مالی و حتی جانی شدند اما 
برای اینکه چرخ تولید کشور نخوابد، از بیان 
آسیب های جدی معدن خود داری کرده اند. 

معادن نقش مهم و اثرگذاری
 در اقتصاد کشور دارند

مدیر روابط عمومی یکی از 10 شرکت برتر 
معدنی کشور در بیجار نیز با ارائه گزارشی از 
تولیدات معدنی این شرکت که در کردستان 
در زمینه تولید زنجیره ســنگ آهن، گندله 
و آهن اســفنجی فعالیت دارد، افزود: معادن 
نقــش مهم و اثرگذاری در اقتصاد کشــور و 

افزایش میزان اشتغالزایی دارند. 
محمد ســتوده با بیان اینکــه معادن در 
زمــره نعمات خدادادی اســت، تصریح کرد: 
باید در راستای بهره مندی از این نعمت الهی 
تلاش کرد. وی توجه به صنعت معدن را در 
امر اشــتغالزایی و رفع بیکاری مؤثر خواند و 
گفت: ســعی بر این است تا با تلاش مضاعف 
نسبت به سال قبل شــاهد افزایش تولیدات 
معدنی این شــرکت در بیجار باشیم. وی در 
پاســخ به این سوال مبنی بر راهکارهای این 
شــرکت معدنی برای حل مشکل جاده ای و 
تردد خودروهای سنگین که موجب نارضایتی 
مردم منطقه کرانی شده است، افزود: امسال 
نهضت راه سازی را در شــرکت های معدنی 
و تولیــدی در دســتور کار قــرار داده ایم تا 
زمینه رفع مشکل تردد خودروهای سنگین 
به معدن برطرف شــود.  معاون امور معادن 

صمت کردستان کردستان نیز در گفت وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: در حال حاضر بیش 
از 200 معدن فعال در استان کردستان وجود 
دارد. مهدی ســیفی باغی خانی افزود: معادن 
نقش مهم و اساســی در اشتغالزایی دارند و 
در حــال حاضر 4 هزار و 200 نفر به صورت 
مستقیم در معادن استان کردستان مشغول 
به کار هســتند. وی اعلام کــرد: با توجه به 
اهمیت معادن در اشتغالزایی شغل های غیر 
مســتقیم بســیاری نیز از وجود این معادن 

برخوردار می شوند. 
ســیفی باغی خانی به میزان اکتشــافات 
معادن در سطح استان اشــاره کرد و گفت: 
در بحث اکتشــاف معادن 2 بخش خصوصی 
و دولتی امور اکتشــافات را در سطح استان 
انجــام می دهنــد. وی ادامــه داد: در بخش 
دولتی با توجه به انعقاد تفاهم نامه سه جانبه 
بین سازمان صمت، سازمان زمین شناسی و 
ایمیدرو اکشتافات معدنی در سطح وسیع به 
سازمان زمین شناســی و اکتشافات معدنی 
کشور واگذار شده است. وی تاکید کرد: این 
اقدام با هدف شناسایی عناصر کمیاب که در 
حالت عادی به آن توجه نشده است در حال 

انجام به صورت سطحی و عمقی است. 
معاون امور معادن صمت کردستان اعلام 
کرد: پس از شناسایی سرمایه گذاری از طریق 
ایمیــدرو انجام می شــود و ســازمان زمین 
شناســی در امور اکتشافات از توان نیروهای 
متخصص استانی نیز استفاده می کند. وی به 
رســالت بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: 
در بخش خصوصی نیز تعدادی شــخصیت 
حقیقی و حقوقی عملیات اکتشــاف را انجام 

می دهند. 
به گزارش مهــر، وی با اشــاره به اینکه 
نیروهای متخصص نیز در زمینه اکتشــافات 
معدنــی در ســطح اســتان داریــم، تاکید 
کــرد: همچنین در این بخــش از توان فارغ 

التحصیلان زمین شناســی استفاده می شود 
و عمده فعالیت ها توسط نیروهای متخصص 
داخل اســتان در حال انجام است و در هرجا 
که نیاز باشــد از تــوان نیروهای متخصص 
کشوری نیزه بهره می بریم. سیفی باغی خانی 
در ادامه به وضعیت کردســتان در کشفیات 
معادن اشاره و بیان کرد: خوشبختانه استان 
کردســتان از لحاظ کیفــی و ذخایر معدنی 
وضعیت بســیار خوبی دارد و ذخایر و معادن 
فلزی در حال اضافه شدن هستند. وی ادامه 
داد: همچنین معادن ســنگ آهن و طلا نیز 
در اســتان در حال اکتشاف اســت و سایر 
اکتشافات قبلی نیز در حال انجام است. وی 
به وضعیت ســرمایه گذاران به بخش معادن 
نیز اشــاره و عنوان کرد: خوشبختانه سرمایه 
گذاران نــگاه خوب و مثبتی به حوزه معادن 
دارند و با تاکید مقام معظم رهبری بر حوزه 
معادن و جایگزینی آن به جای نفت اهمیت 
معادن روز به روز در حال بیشتر شدن است 
و استقبال سرمایه گذاران بیشتر است. معاون 
امور معادن صمت کردستان خاطر نشان کرد: 
بیشترین معادن ســطح استان در شهرهای 

قروه، بیجار و سقز وجود دارد. 
با توجه به اهمیت معادن در اقتصاد کشور 
و اشــتغالزایی بسیار خوبی که به همراه دارد 
انتظــار می رود با ادامه روند توســعه معادن 
در مناطق محروم کشــور و رشد اکتشافات، 
در آینــده ای نه چنــدان دور معادن به عنوان 
پایه هــای اصلی رشــد اقتصادی کشــور و 
استان کردستان مورد استفاده قرار خواهند 
گرفــت اما آنچه که بیش از توســعه معادن 
 به مطالبــات مردمی تبدیل شــده توجه به
 جاده معادن و تردد خودروهای ســنگین در 
مناطق روستایی و شهرهای کوچک است که 
خطر جاده ها را برای مردم افزایش داده و نیاز 
است شــرکت های معدنی به این مهم توجه 

داشته باشند. 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان 
زنجان، گفت: به شــرط باقی ماندن و 
رعایت اصل وقف قبرســتان دهخدای 
زنجان، با همکاری دستگاههای متولی و 
شهرداری زنجان ساماندهی و تبدیل به 

پارک و فضای سبز می شود. 
حجت الاســلام مختار کرمی، با اشاره به 
برگزاری جلســه ای نســبت به حل و فصل 
وضعیت و ساماندهی قبرستان قدیمی متروکه 
منطقه پــر جمعیت دهخدای زنجان،  اظهار 
داشــت: جلســه تعیین تکلیــف وضعیت 
قبرستان منطقه قدیمی و متروکه دهخدای 
شهر زنجان بین اوقاف و شهرداری با حضور 
مصطفی طاهری، نماینده مجلس برگزار شد. 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان، با بیان 
اینکه به شرط رعایت نیت اصل وقف )واقف 
اصلی( نهادهایی که متولــی تغییر کاربری 
هستند می توانند این قبرســتان متروکه را 
برای رفاه حــال شــهروندان تغییر کاربری 
بدهند، ادامه داد: تغییر کاربری و تبدیل این 
قبرســتان متروکه در این منطقه از شهر به 
فضای ســبز و پارک صرفا در راســتای رفاه 
حال شهروندان انجام می شود و اوقاف زنجان 
آمادگی همکاری برای سهولت در این تغییر 

کاربری را دارد. 
وی، با اشــاره به اینکه ضروری است این 
فضــا در منطقه پر جمعیــت قدیمی با این 
قدمت بالا تغییر کاربری داشته باشد، تصریح 

کرد: همه اقدامــات در این باره برای رعایت 
حقوق شهروندی است. این مسئول در استان 
زنجان، با بیان اینکه با پیگیری های مسئولان 
و مساعدت و همکاری متولیان امید است تا 
تابستان سالجاری تغییر کاربری این قبرستان 
متروکه قدیمی برای تبدیل به پارک تصویب 
شود. مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان، با 
اشاره به اینکه جلسات متعددی قبلا منجر به 
تفاهم نامه ای شده است، یادآور شد: ضروری 
است اقدامات دراین زمینه به صورت قانونی 
انجام شود، چرا که مجموعه مسئولین به ویژه 
اداره کل اوقاف و امور خیریه دغدغه مردم و 

حقوق شهروندی را اولویت خود می داند. 
وی، بــا بیان اینکه اوقاف با رعایت ســر 
فصل های قانونی پیگیری عمران و آبادانی در 
شهر است، تاکید کرد: موافق پیشبرد امور به 
نفع مردم هســتیم. کرمی، با اشاره به اینکه 
وقوف برای ایجاد آسایش و آرامش برای مردم 
جامعه است، ادامه داد: مجموعه اوقاف و امور 
خیریه همواره درصدد ایجاد رفاه حال مردم و 

شهروندان اقدام می کند.
 بــه گفته مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
اســتان، این مجموعه آمادگی دارد به شرط 
باقــی ماندن اصل وقــف به نیــت واقف با 
همکاری شــهرداری در راســتای عمران و 
آبادانی این قبرســتان متروکــه آنرا با تغییر 
کاربری تبدیل به پــارک کند. وی، در پایان 

اضافه کرد: شهرداری در این خصوص اعلام 
آمادگی برای برگزاری مناقصه تعیین پیمانکار 

نیز کرده است. 
به گــزارش ایلنا، این زمین )قبرســتان 
کنونی دهخدای زنجان( در اواخر دوره قاجار 
در بیرون از دروازه های شهر واقع شده بود و 
تحت مالکیت شخصی به نام )کربلایی علی 
نقطه بندی( بود، که در این تاریخ توسط وی 
وقف دفن اموات مسلمین تاکید و نیت شده 
است. تا اواســط دهه پنجاه شمسی این امر 
ادامه داشت، در این سالها با توجه به توسعه و 
گسترش شهر و احداث خانه های مسکونی در 
اطراف این قبرستان داخل در محدوده شهری 
واقع شــد و فرایند دفن در آن متوقف شد، و 
از آن زمــان تاکنون نیز به همین منوال این 
قبرســتان متروکه باقی مانده است. با توجه 
توقف دفن اموات در این قبرستان و متروکه 
ماندن این قبرســتان قدیمی و واقع شــدن 
این قبرســتان متروکه در محله پرجمعیت 
دهخدا، مجموع این موارد مشکلاتی را برای 
اهالی محل به وجود آورده اســت که اوقاف 
و شــهرداری در صدد هستند با توافق جامع 
مجموعه مدیریت شهری وضعیت این زمین 
را ضمــن حفظ حقوق موقوفــه و واقف این 
تکلیف  تعیین  را  قدیمی متروکه  قبرســتان 
کنند تا در نتیجه منجر به رضایت و آسایش 

و آرامش مردم محل در زنجان شود. 

معاون بنیاد مسکن کشــور گفت: تسهیلات 350 
میلیون تومانی به خســارت دیدگان آتش سوزی در 

امامزاده ابراهیم )ع( شفت پرداخت می شود. 
مجید جودی، معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی کشور در حاشــیه بازدید از امامزاده 
ابراهیــم )ع( شــفت از پرداخــت تســهیلات 3 میلیارد و 
۵00 میلیــون ریالی با کارمزد ۵ درصد به خســارت دیدگان 
آتش سوزی در این شــهرک گردشگری خبر داد. به گفته او، 
در نخستین گام ارائه این تسهیلات به روستاییان آسیب دیده 
برای بازســازی واحدهایشان آغاز شــده تا در مرحله بعد که 
مصوبات لازم برای پرداخت کمک های بلاعوض و تســهیلات 

تکمیلی انجام شود. 
معاون بنیاد مســکن کشور افزود: اینجا یکی از روستا های 
نادر است که در آن معیشت، زندگی و سکونت درهم آمیخته 
و مســکن صرفا برای ســکونت نبوده و حکم معیشت را هم 
دارد لــذا برقراری جریان زندگی و اقتصاد در این روســتا را 
وظیفه خود دانسته و قبل از اخذ مصوبات لازم از هیئت دولت 
عملیات بازسازی در این روستا را آغاز می کنیم. جودی تصریح 
کرد: عملیات نقشــه برداری توسط بنیاد مسکن انجام شده و 
آواربرداری هم از فردا شــروع می شــود و شرایط دریافت این 
تســهیلات برای مردم خسارت دیده نیز فراهم شده است.  او 
گفت: مردم آســیب دیده می توانند به ازای هر واحد خسارت 

دیده این تسهیلات را دریافت کنند و بعد از اخذ سایر مصوبات 
برای کمک به آنان با همت و مشــارکت آنان بازســازی این 

روستا ظرف ۶ تا ۷ ماه آینده به ثمر خواهد رسید. 
معاون بازسازی و مسکن روســتایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی کشور افزود: تسهیلات مسکن روستایی مصوب دولت 
به صورت ثبت زنجیره ای است به همین منظور اعلام کرده ایم 
بانکی که ســخت گیری کمتری در پرداخت این تســهیلات 
دارد و ضمانــت زنجیره ای را قبول می کند برای پرداخت این 
تســهیلات به ما اعلام شــود. به گفته جودی، در صورتی که 
اســتان گیلان در این بخش ســهمیه اعتباری و تسهیلاتی 
نداشته باشد از سهمیه سایر استان های کم کرده و کمبود این 

استان را برطرف می کنیم. 
به گــزارش ایلنا، داریوش بلدی، معاون عمران و توســعه 
روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور هم در این بازدید 
گفت: طرح هادی تهیه شده از این روستا دارای ضوابطی است 
و حد تفکیک در این روســتا را 120 متر مشخص کرده است 
که در کمیته مربوطه این پیشنهاد ها مورد بررسی قرار گرفته و 
بنیاد مسکن با آن موافقت خواهد کرد.  او افزود: در این کمیته 
باید حق تفکیک کمتر شود تا مردم بتوانند درجاسازی انجام 
دهند؛ در خصوص سند این روستا نیز در بازنگری انجام شده 
محدوده روســتا حدود 3۵ هکتار است که بنیاد مسکن سند 

1۶. ۵ هکتار را از منابع طبیعی دریافت کرده است. 

معاون بنیاد مســکن کشور تصریح کرد: هویت معماری و 
بافت چوبی این روســتا از گذشته شــکل گرفته بود، اما اگر 
بتوانیم ضوابط و آیین نامه ها )در شهر های بزرگ هم خانه ها به 
هم چسبیده و درز انقطاع 4 تا ۵ سانتیمتر است( را در طراحی 
جدید این هویت بومی و اقلیمی رعایت کنیم از حوادث مشابه 

جلوگیری خواهد شد
آتش ســوزی هولناک منطقه امامزاده ابراهیم )ع( از توابع 
شهرستان شفت استان گیلان بامداد پنجشنبه 13 اردیبهشت 

ماه رخ داد. 

جاده های معادن موجب نارضایتی مردم هستند

معادن کلید مهم توسعه کردستان

قبرستان متروکه دهخدای زنجان با سامان دهی تبدیل به پارک می شود

اعطای تسهیلات 350 میلیونی به خسارت دیدگان حریق شفت


